
- 1 - 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° “D’ACQUISTO-LEONE” 
VIA INDIPENDENZA, 1 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO  

Distretto n° 31 – C. F. 93076670632 – C. M. NAIC8G1003 
Telefono e fax 081/3177304 – e mail NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web:www.ic1dacquistoleone.edu.it - postacertificata: NAIC8G1003@pec.istruzione.it 

   
 

 All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO PROCEDURE PER 

L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO “La bussola del futuro” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

CUP: B54D25003010007 

Titolo Progetto: “La bussola del futuro” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-324 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e 

di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO D'ACQUISTO - LEONE - C.F. 93076670632 C.M. NAIC8G1003 - AF4F7ED - AOO

Prot. 0004706/U del 14/07/2025 11:54

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT
http://www.ic1dacquistoleone.edu.it/
mailto:NAIC8G1003@pec.istruzione.it


- 2 - 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 

di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 

della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060; 

 

VISTA La Candidatura n. 12245 presentata dall’Istituto in data 04.06.2025; 

 

VISTA La delibera del Collegio docenti N 7 del 14.05.2025, di approvazione del progetto; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto prot. N 5 del 14.05.2025 di approvazione del progetto; 

 

 

VISTA La nota di autorizzazione di cui al prot. n. 105099 del 19/06/2025; 

 

 

DATO ATTO CHE il Dirigente Scolastico Prof.ssa Tiziana Rubinacci risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

VISTA La nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot. n. 4697 del 14/07/2025; 

 

VISTA la necessità di procedere con gli adempimenti amministrativo-burocratici per dare 

formalmente avvio al progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

ART. 1 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART2 

Di dare avvio alle procedure per la selezione del personale per l’individuazione delle figure necessarie 

per l’attuazione del progetto in oggetto 

 

ART. 3 

Per l’attuazione del piano stesso si procederà all’espletamento delle ordinarie procedure mediante: 

 

 Avvio delle procedure di selezione del personale interno: 

 



- 3 - 

 

 

 docenti con funzione di esperti e di supporto alla piattaforma tenendo conto dei “criteri” 

individuati ed autorizzati dal Collegio e dal Consiglio; 

 dei docenti con funzione di tutor interni tenendo conto dei “criteri” individuati ed 

autorizzati dal Collegio e dal Consiglio; 

 del personale ATA funzionale per l’espletamento delle attività formative (assistente 

amministrativo, assistente tecnico, collaboratore scolastico); 

 

 

 

Si specifica che, in caso di mancato reclutamento di docenti interni in qualità di esperti, si procederà 

all’affidamento del servizio di formazione a soggetto giuridici esterni con comprovata esperienza 

nella realizzazione di progetti formativi extra curriculari. 

 

Per l’acquisto di tutti i servizi connessi e funzionali alla realizzazione del progetto si procederà 

all’affido diretto in conformità alle disposizioni vigenti dal Codice degli appalti di cui al d.lgs 

36/2023. 

 

In armonia con le linee guida si predisporrà un piano di comunicazione e di pubblicità nonché di 

diffusione e disseminazione sul territorio 

 

Le attività da attivare e realizzare si concluderanno, massimo, entro il mese di dicembre 2026. 

 

ART.4 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto: www.ic1dacquistoleone.edu.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Prof.ssa Tiziana Rubinacci 

 

.                                                 


		2025-07-14T11:47:40+0200
	TIZIANA RUBINACCI




